
UCHWAŁA NR LII/546/14
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie: ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013r. 
poz.594, poz. 645, poz. 1318) w związku z art. 17 ust.2 pkt 4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz.U.z 2013r. poz.182, poz. 509)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020, który stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Anetta Jakubowska

Id: D15E2207-BF02-488D-9A06-1203C3545747. Podpisany Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr LII/546/14 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2014-2020 

I. Podstawa prawna programu

1.  Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 jest wieloletnim programem 
osłonowym w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 3 i 
14 W/w ustawy. 

2.  Program jest uchwalony przez Radę Miejską w Aleksandrowie Łódzkim w związku z ustanowieniem przez 
Radę Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013r. poz.1024). 

3. Program jest skierowany do mieszkańców Gminy Aleksandrów Łódzki i realizowany w latach 2014-2020. 

II. Cel programu

1.  Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 
poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich. 

2. Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. Opis i ocena sytuacji 

Niedożywianie wynika najczęściej z trudnej sytuacji finansowej rodziny. W 2013 roku wsparciem 
w zakresie dożywiania objętych zostało około 1200 osób, w tym 600 dzieci i młodzieży. Z pomocy w formie 
posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej skorzystało 61 uczniów, w tym 13 pochodzących ze 
środowisk wiejskich. 

Objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku w szkole programem w kolejnych latach 
pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych.

IV. Podmioty realizujące program

1.  Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim we współpracy 
z oświatowymi placówkami gminnymi (przedszkolami, szkołami podstawowymi i gimnazjami), a także 
z placówkami powiatowymi mieszczącymi się na terenie gminy (szkołami ponadgminnymi i specjalnymi), 
z którymi są zawarte stosowne porozumienia. 

2. Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

1. W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko albo uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku.

Id: D15E2207-BF02-488D-9A06-1203C3545747. Podpisany Strona 1



2.  Przyznanie takiej formy pomocy odbywa się bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego i bez wydania 
decyzji administracyjnej. 

3. Liczba dzieci i uczniów korzystających z tej formy pomocy nie może przekroczyć 20% ogólnej liczby 
uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym. 

VI. Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Aleksandrów Łódzki oraz dotacji z budżetu 
państwa, w sytuacji, gdy udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych 
kosztów realizacji zadania. 

VII. Monitoring 

1.  Realizacja programu odbywać się będzie po wcześniejszym rozeznaniu potrzeb w środowisku i na 
podstawie postawionej diagnozy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli z terenu Gminy 
Aleksandrów Łódzki. 

2.  Podstawą rozliczania gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 jest 
zawarcie informacji na temat jego realizacji w sprawozdaniu przedstawianym Radzie Miejskiej z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.

Id: D15E2207-BF02-488D-9A06-1203C3545747. Podpisany Strona 2




